
DEPARTAMENTO
LUGAR SENA

(Centro de formación)
FECHA HORA ENTIDAD

CONTACTO
 (para coordinar la actividad)

WHATSAPP / 
CEL.

CORREO ELECTRONICO

CCE Kamelia Zuluaga 3008607840 kamelia.zuluaga@colombiacompra.gov.co 

SENA Jaiver Augusto Lozano Rivas 3113030435 jlozanor@sena.edu.co

CCE Liliana Patricia Moisés Romero 3116047919 liliana.moises@colombiacompra.gov.co

SENA
Nataly Del Carmen Romero 

Fernández
3218477477 ndcromero@sena.edu.co

CCE
CARLOS VARGAS 

Edelber David García Pérez
3176439376
3004220082

carlos.vargas@colombiacompra.gov.co

edelber.garcia@colombiacompra.gov.co

SENA Ana María Carrascal Ordosgoitia 3136158918 acarrascal@sena.edu.co

CCE
Ferney Arturo Rojas Muñoz
Jader Yelsi Astudillo Majin

3134364531 
3206813826

ferney.rojas@colombiacompra.gov.co 

jader.astudillo@colombiacompra.gov.co

SENA
Pizo López Yudir

Chacón Muñoz Pablo Antonio
3104280105
3022867006

ypizo@sena.edu.co

pchacon@sena.edu.co

CCE
Hilmer Costa 
Silvia Molina

3013920325
hilmer.costa@colombiacompra.gov.co 

silvia.molina@colombiacompra.gov.co

SENA
Jorge Vega Guerra

Saudith Tovar Villadiego
3174921955
3218730828

jvegagu@sena.edu.co

sdjtovar@sena.edu.co

CCE Henry Castro 3147539703 henry.castro@colombiacompra.gov.co

SENA Faber Ariza 3123867610 fariza@sena.edu.co

CCE Andrés Jiménez 3218211863 andres.jimenez@colombiacompra.gov.co

SENA
David Alberto Ortega Mejía

Nelson Enrique de la Espriella 
3015409469
3002421508

daortegam@sena.edu.co

ndelaespriella@sena.edu.co

CCE Liliana Giraldo 3045264819 liliana.giraldo@colombiacompra.gov.co

SENA Marieth Orcasitas Peñaloza 3043752857 morcasitas@sena.edu.co

CCE María Cedeño Tamayo 3203463546 maria.cedano@colombiacompra.gov.co

SENA Nancy Eugenia Moreno Moreno 3152970399 nmoreno@sena.edu.co

CCE
TAHIRY VIVIANA SARMIENTO 

SOLANO
3016664010

tahiry.sarmiento@colombiacompra.gov.co 

SENA Yair Tache Niebles 3103357721 ytache@sena.edu.co

CCE
Sory Martínez

Guillermina Peña
3154906895
3042598409

sory.martinez@colombiacompra.gov.co

guillermina.peña@colombiacompra.gov.co 

SENA Heriberto Trujillo Herrera 3112288236 htrujillo@sena.edu.co

CCE LUIS GERMAN CASTELLAR 3002984209 luis.castellar@colombiacompra.gov.co

SENA Rafael Ricardo Núñez Sierra 3233949307 rnunez@sena.edu.co

CCE Andrés Rojas 3125823058 andres.rojasg@colombiacompra.gov.co

SENA Jorge Armando Varela Rendón 3112813296 jvarela@sena.edu.co

CCE
CARLOS DIAZ
William Ortiz

3133397483
carlos.diaz@colombiacompra.gov.co

william.ortiz@colombiacompra.gov.co 

SENA Cesar Augusto Pinilla Garzón 3128656707 cpinillag@sena.edu.co

Bolívar

Cartagena
Ternera Km 1 Vía 

Turbaco. Centro de 
Comercio y Servicios

14 y 28 de 
agosto / 2025

8:30 a.m. a 12:00 p.m.  
2:00 p.m. a 5:00 p.m. 

ESTRATEGIA "SiSePuede, contratar con el Estado" CRONOGRAMA  SENA - CCE  - Agosto de 2025

Antioquia

Caucasia
Transversal 16 calle 33 

No. 102. Complejo 
Tecnológico para la 

Gestión Agroempresarial

28/08/2025
8:30 a.m. a 12:00 p.m.  
2:00 p.m. a 5:00 p.m. 

Atlántico
Barranquilla

Carrera 43  42-40. Centro 
de Comercio y Servicios

14 y 28 de 
agosto / 2025

8:30 a.m. a 12:00 p.m.  
2:00 p.m. a 5:00 p.m. 

Cauca
Popayán

Calle 4  2-80. Centro de 
Comercio y Servicios

14 y 28 de 
agosto / 2025

8:30 a.m. a 12:00 p.m.  
2:00 p.m. a 5:00 p.m. 

Cesar

Valledupar
Kra 19 calles 15 y 15. 

Centro de Innovación y 
de Gestión Empresarial y 

Cultural

14 y 28 de 
agosto / 2025

8:30 a.m. a 12:00 p.m.  
2:00 p.m. a 5:00 p.m. 

Chocó

Quibdó
Carrera 1 No. 28-71. 
Centro de Recursos 
Naturales, Industria y 

Biodiversidad

14 y 28 de 
agosto / 2025

8:30 a.m. a 12:00 p.m.  
2:00 p.m. a 5:00 p.m. 

Córdoba

Montería
Avenida circunvalar calle 

24 y 27. Centro de 
Comercio, Industria y 
Turismo de Córdoba

14 y 28 de 
agosto / 2025

8:30 a.m. a 12:00 p.m.  
2:00 p.m. a 5:00 p.m. 

Guajira

Riohacha
Cll 21 Av. Aeropuerto 

Esquina. Centro Industrial 
y de Energías 
Alternativas

14 y 28 de 
agosto / 2025

8:30 a.m. a 12:00 p.m.  
2:00 p.m. a 5:00 p.m. 

Huila

Neiva
Calle 66 No. 8-25. Centro 

de la Industria, la 
Empresa y los Servicios 

14 y 28 de 
agosto / 2025

8:30 a.m. a 12:00 p.m.  
2:00 p.m. a 5:00 p.m. 

Sucre 

Sincelejo
Calle 25B No 31-260. 

Centro de la Innovación, 
la Tecnología y los 

Servicios

14 y 28 de 
agosto / 2025

8:30 a.m. a 12:00 p.m.  
2:00 p.m. a 5:00 p.m. 

Tolima 

Ibagué
Transversal 1ª No. 42-44. 

Centro de Comercio y 
Servicios

14 y 28 de 
agosto / 2025

8:30 a.m. a 12:00 p.m.  
2:00 p.m. a 5:00 p.m. 

Magdalena

Santa Marta
Avenida Ferrocarril  27-

97. Centro de Logística y 
Promoción Ecoturística 

del Magdalena

14 y 28 de 
agosto / 2025

8:30 a.m. a 12:00 p.m.  
2:00 p.m. a 5:00 p.m. 

Norte de Santander

Cúcuta 
Calle 2N  Avenidas 4y5 
Pescadero. Centro de la 
Industria, la Empresa y 

los Servicios 

14 y 28 de 
agosto / 2025

Valle del Cauca

Cali
Calle 52 No. 2 Bis 15. 

Centro de Gestión 
Tecnológica de Servicios

14 y 28 de 
agosto / 2025

8:30 a.m. a 12:00 p.m.  
2:00 p.m. a 5:00 p.m. 

8:30 a.m. a 12:00 p.m.  
2:00 p.m. a 5:00 p.m. 


